TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 1572/GSQL-GQ1
V/v mã loại hình
	Hà Nội, ngày 28 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hải Phòng
Trả lời công văn số 6244/HQHP-GSQL ngày 18/5/2018 của Cục Hải quan TP Hải Phòng về vướng mắc trong việc kiểm tra, quản lý đối với trường hợp tái xuất hàng hóa có nguồn gốc nhập khẩu sang nước thứ ba (loại hình B13), Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Cục Giám sát quản lý về Hải quan ghi nhận kiến nghị của Cục Hải quan TP Hải Phòng phản ánh tại công văn số 6244/HQHP-GSQL nêu trên để nghiên cứu, xem xét, điều chỉnh quy định về bảng mã loại hình đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu trên hệ thống VNACCS theo công văn số 2765/TCHQ-GSQL ngày 01/4/2015 và quy trình thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu theo Quyết định số 1966/QĐ-TCHQ ngày 10/7/2015.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Hải Phòng biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ1 (3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Lê Quân